
1 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 762 – 12 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 19 DE ABRIL DE 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________
_____________________ 

 
 
 
DECRETO. No 010/2022, de 28 de março de 2022. 
 
Declara Situação de Emergência nas áreas do Município de 
Monção afetadas por Inundação–COBRADE1.2.1.0.0, conforme 
IN/MDR 36/2020.  
A Senhora Klautenis Denile Oliveira Nussrala, Prefeita do 
Município de Monção, localizado no estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pelo CAP I SEÇÃO IV ART 
92 da Lei Orgânica Municipal e pelo Inciso VI do artigo 8º da Lei 
Federal no 12.608, de 10 de abril de 2012, 
CONSIDERANDO:  
I –Que devido ao grande volume de água do Rio Pindaré, houve 
o transbordamento causando as inundações e prejuízos a 
dezenas de famílias. Iniciou-se no dia 25 de março de 2022 as 
06:00 da Manhã, e até a presente data as marés só tem se 
elevado sem previsão de voltar ao seu nível de normalidade tanto 
na sede como na Zona Rural no território do Município de 
Monção. 
II- Que em decorrência dos seguintes danos causados como 

4.335 pessoas afetadas diretamente e danos materiais como 
60residências entre destruídas e danificadas, 5 instalações 
públicas de ensino, 4 instalações da Saúde, infraestrutura das 
ruas e estradas vicinais, agricultura e pecuária afetadas pelo 
fenômeno da inundação. 
V – Que o parecer da Coordenadoria Municipal de Proteção e 
Defesa Civil, relatando a ocorrência deste desastre é favorável à 
declaração de situação de emergência. 
DECRETA: 
Art. 1º. Fica declarada situação de emergência nas áreas do 
município contidas no Formulário de Informações do Desastre – 
FIDE e demais documentos anexos a este Decreto, em virtude 
do desastre classificado e codificado como INUNDAÇÂO – 
COBRADE 1.2.1.0.0, conforme IN/MDR nº 36/2020.  
Art. 2º. Autoriza-se a mobilização de todos os órgãos municipais 
para atuarem sob a coordenação da COORDENADORIA 
MUNICIPAL DE PROTECÃO E DEFESA CIVIL, nas ações de 
resposta ao desastre e reabilitação do cenário e reconstrução.  
Art. 3º. Autoriza-se a convocação de voluntários para reforçar as 
ações de resposta ao desastre e realização de campanhas de 
arrecadação de recursos junto à comunidade, com o objetivo de 
facilitar as ações de assistência à população afetada pelo 
desastre, sob a coordenação da COORDENADORIA 
MUNICIPAL DE PROTECÃO E DEFESA CIVIL. 
Art. 4º. De acordo com o estabelecido nos incisos XI e XXV do 
artigo 5º da Constituição Federal, autoriza-se as autoridades 
administrativas e os agentes de defesa civil, diretamente 
responsáveis pelas ações de resposta aos desastres, em caso 
de risco iminente, a: 
I – Penetrar nas casas, para prestar socorro ou para determinar 
a pronta evacuação; 
II – Usar de propriedade particular, no caso de iminente perigo 
público, assegurada ao proprietário indenização ulterior, se 
houver dano. 
Parágrafo único: Será responsabilizado o agente da defesa civil 
ou autoridade administrativa que se omitir de suas obrigações, 
relacionadas com a segurança global da população. 
Art. 5º. De acordo com o estabelecido no Art. 5º do Decreto-Lei 
nº 3.365, de 21 de junho de 1941, autoriza-se o início de 
processos de desapropriação, por utilidade pública, de 
propriedades particulares comprovadamente localizadas em 
áreas de risco intensificado de desastre. 
§ 1º. No processo de desapropriação, deverão ser consideradas 
a depreciação e a desvalorização que ocorrem em propriedades 
localizadas em áreas inseguras. 
§ 2º. Sempre que possível essas propriedades serão trocadas 
por outras situadas em áreas seguras, e o processo de 
desmontagem e de reconstrução das edificações, em locais 
seguros, será apoiado pela comunidade. 
Art. 6º. Com base no Inciso IV do artigo 24 da Lei nº 8.666 de 
21.06.1993, sem prejuízo das restrições da Lei de 
Responsabilidade Fiscal (LC 101/2000), ficam dispensados de 
licitação os contratos de aquisição de bens necessários às 
atividades de resposta ao desastre, de prestação de serviços e 
de obras relacionadas com a reabilitação dos cenários dos 
desastres, desde que possam ser concluídas no prazo máximo 
de cento e oitenta dias consecutivos e ininterruptos, contados a 
partir da caracterização do desastre, vedados a prorrogação dos 
contratos. 
Art. 7º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE,             PUBLIQUE-SE,                CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do Prefeito, aos 28 dias do mês de março de 2022. 

 
Klautenis Denile Oliveira Nussrala 

Prefeita Municipal 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 

 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 762 – 12 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 19 DE ABRIL DE 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO. Objeto: eventual fornecimento de 
coletes salva vidas (Auxiliar de Flutuação), modelo jaqueta 
tamanhos variados, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. Valor total: R$ 17.334,00 (dezessete mil, 
trezentos e trinta e quatro reais). Recurso: 02.11 
12.361.0046.2032.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros 
– pessoa jurídica. Considerando que foram atendidas as 
prescrições legais pertinentes, ratifico com fundamento no art. 26 
da Lei nº 8.666/93, a Dispensa nº 010/2022, a firma C. M. S 
ROLIM LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 37.542.421/0001-54. 
Publique-se, para ciência dos interessados, observados as 
normas legais e alterações posteriores. Edivana Jaçonara Serejo 
Mendonça – Secretária Municipal de Educação. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022, 
VINCULADA AO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 005/2022. 
PROCESSO Nº 030012901/2022. VIGÊNCIA: 12 meses. 
Celebrada entre ORGÃO GERENCIADOR, Secretaria Municipal 
de Finanças e Planejamento, e as Empresas que tiveram seus 
preços registrados, em face à realização do Pregão Eletrônico nº 
005/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade 
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento 
"MENOR PREÇO", eventual e futura contratação de empresa(s) 
especializada(s) no fornecimento de material permanente, para 
atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da 
Prefeitura Municipal de Monção/MA. 
Empresa: F. EDSON DA S. CARVALHO – ME 

CNPJ: 07.869.138/0001-70 

Representante: Francisco 
Edson da Silva Carvalho RG nº 
20091352001-7 SSP/MA e 
CPF/MF nº 324.914.763-04 

Endereço: Rua da Purificação, 
nº 110, Bairro Centro, na cidade 
de Monção/MA, CEP: 65.360-
000 

Email / Contato: 
edsoncarvalho2012@hotmail.co
m / (98) 99163-5674 

 

ITE
M 

MARC
A 

DESCRIÇÃO 
DO ITEM 

QT
D 

UNID
ADE 

PR. 
UNIT. 
R$ 

PR. 
TOTAL 
R$ 

19 
SO 
ACO 

Bebedouro 
industrial com 
02 torneiras, 
inox. (ampla 
concorrência - 
75%) 

22 
UNID
ADE 

2.313,76 
50.902,7
2 

20 
SO 
ACO 

Bebedouro 
industrial com 
02 torneiras, 
inox. (cota 
reservada - 
25% - 
ME/EPP/MEI) 

8 
UNID
ADE 

2.313,76 
18.510,0
8 

21 
SO 
ACO 

Bebedouro 
industrial com 
03 torneiras, 
inox. (ampla 
concorrência - 
75%) 

22 
UNID
ADE 

3.067,55 
67.486,1
0 

22 
SO 
ACO 

Bebedouro 
industrial com 
03 torneiras, 
inox. (cota 
reservada - 
25% - 
ME/EPP/MEI) 

8 
UNID
ADE 

3.067,14 
24.537,1
2 

23 
SO 
ACO 

Bebedouro 
industrial com 
04 torneiras, 
inox. (ampla 
concorrência - 
75%) 

15 
UNID
ADE 

3.509,88 
52.648,2
0 

24 
SO 
ACO 

Bebedouro 
industrial com 
04 torneiras, 
inox. (cota 
reservada - 
25% - 
ME/EPP/MEI) 

5 
UNID
ADE 

3.509,88 
17.549,4
0 

25 
SO 
ACO 

Bebedouro 
industrial com 
06 torneiras, 
inox. (ampla 
concorrência - 
75%) 

15 
UNID
ADE 

4.040,13 
60.601,9
5 

26 
SO 
ACO 

Bebedouro 
industrial com 
06 torneiras, 
inox. (cota 
reservada - 
25% - 
ME/EPP/MEI) 

5 
UNID
ADE 

4.040,13 
20.200,6
5 

67 
SO 
ACO 

Fogão 
industrial 06 
(seis) bocas 
com forno. 
(ampla 
concorrência - 
75%) 

22 
UNID
ADE 

2.372,51 
52.195,2
2 

10
9 

PHILC
O 

Condicionador 
de ar, 12.000 
BTU ´S 
(condensador 
e evaporador) 
Inverter, 
alimentação 
220 Volts/ 

15 
UNID
ADE 

2.200,07 
33.001,0
5 

 

CONTRATOS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

 

PORTARIAS 
 



3 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 762 – 12 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 19 DE ABRIL DE 2022 

 

60hz, tipo split, 
com controle 
remoto. Classe 
A em consumo 
de energia. 
(cota 
reservada - 
25% - 
ME/EPP/MEI) 

11
3 

PHILC
O 

Condicionador 
de ar, 22.000 
BTU ´S 
(condensador 
e evaporador) 
Inverter, 
alimentação 
220 Volts/ 
60hz, tipo split, 
com controle 
remoto. Classe 
A em consumo 
de energia. 
(ampla 
concorrência - 
75%) 

15 
UNID
ADE 

3.565,55 
53.483,2
5 

11
6 

PHILC
O 

Condicionador 
de ar, 24.000 
BTU ´S 
(condensador 
e evaporador) 
Inverter, 
alimentação 
220 Volts/ 
60hz, tipo split, 
com controle 
remoto. Classe 
A em consumo 
de energia. 
(cota 
reservada - 
25% - 
ME/EPP/MEI) 

5 
UNID
ADE 

4.292,58 
21.462,9
0 

12
0 

PHILC
O 

Condicionador 
de ar, 36.000 
BTU ´S 
(condensador 
e evaporador) 
Inverter, 
alimentação 
220 Volts/ 
60hz, tipo split, 
com controle 
remoto. Classe 
A em consumo 
de energia. 
(cota 
reservada - 
25% - 
ME/EPP/MEI) 

3 
UNID
ADE 

7.710,11 
23.130,3
3 

12
1 

PHILC
O 

Condicionador 
de ar, 60.000 
BTU ´S 
(condensador 
e evaporador) 
Inverter, 
alimentação 
220 Volts/ 
60hz, tipo split, 
com controle 
remoto. Classe 

4 
UNID
ADE 

10.644,9
3 

42.579,7
2 

A em consumo 
de energia.  

12
2 

PHILC
O 

Condicionador 
de ar, 60.000 
BTU ´S 
(condensador 
e evaporador) 
Inverter, 
alimentação 
220 Volts/ 
60hz, tipo split, 
com controle 
remoto. Classe 
A em consumo 
de energia. 
(ampla 
concorrência - 
75 %) 

9 
UNID
ADE 

10.762,8
5 

96.865,6
5 

12
3 

PHILC
O 

Condicionador 
de ar, 60.000 
BTU ´S 
(condensador 
e evaporador) 
Inverter, 
alimentação 
220 Volts/ 
60hz, tipo split, 
com controle 
remoto. Classe 
A em consumo 
de energia. 
(cota 
reservada - 
25% - 
ME/EPP/MEI) 

3 
UNID
ADE 

10.696,2
4 

32.088,7
2 

12
4 

PHILC
O 

Condicionador 
de ar, 9.000 
BTU´S 
(condensador 
e evaporador) 
Inverter, 
alimentação 
220 Volts/ 
60hz, tipo split, 
com controle 
remoto. Classe 
A em consumo 
de energia. 
(ampla 
concorrência - 
75%) 

45 
UNID
ADE 

1.807,45 
81.335,2
5 

12
6 

MIDE
A 

Freezer 
horizontal 310 
litros 01 tampa 
220v 

12 
UNID
ADE 

2.671,51 
32.058,1
2 

12
7 

MIDE
A 

Freezer 
horizontal 420 
litros 02 
tampas 220v 

12 
UNID
ADE 

3.514,49 
42.173,8
8 

13
1 

BRITA
NIA 

Liquidificador 
industrial c/2 
Litros 

12 
UNID
ADE 

793,38 9.520,56 

VALOR TOTAL   
832.330,
87 

 
Empresa: CASA DOS FOGÕES LTDA – ME 

CNPJ: 34.776.133/0001-76 Representante: Eric Yuri Santos 



4 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 762 – 12 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 19 DE ABRIL DE 2022 

 

Costa Carteira Nacional de 
Habilitação (CNH) nº 
05447717405 DETRAN-MA e 
CPF nº 051.616.953-07 

Endereço: Av. Brasil, nº 197 – 
sala 02, Bairro Olho D’água, na 
cidade de São Luis/MA, CEP: 
65.065-070 

Email / Contato: 
casadosfogoes19@gmail.com / 
(98) 99141-1408 

 

IT
E
M 

DESCR
IÇÃO 
DO 
ITEM 

Q
T
D 

MARC
A 

MODE
LO 

PR. 
UNIT. 
R$ 

PR. 
TOTAL 
R$ 

18 

Bebedo
uro de 
coluna 
tipo 
garrafão 

40 
ESMAL
TEC 

ESMAL
TEC 

R$ 
977,71 

R$ 
39.108,
40 

53 

Cuscuz
eira 
grande 
5l 

80 

MANA
NCIAL 
ALUMI
NIO 

MANA
NCIAL 
ALUMI
NIO 

R$ 
156,77 

R$ 
12.541,
60 

61 

Fogão 
04 
bocas 
com 
forno, 
domesti
co 

60 
BRASL
AR 

BRASL
AR 

R$ 
530,24 

R$ 
31.814,
40 

62 

Fogão 
industri
al 02 
(duas) 
bocas 
com 
forno. 
(ampla 
concorr
ência - 
75%) 

45 ROA ROA 
R$ 
1.183,7
1 

R$ 
53.266,
95 

63 

Fogão 
industri
al 02 
(duas) 
bocas 
com 
forno. 
(cota 
reserva
da - 
25% - 
ME/EP
P/MEI) 

15 ROA ROA 
R$ 
1.183,7
1 

R$ 
17.755,
65 

64 

Fogão 
industri
al 02 
(duas) 
bocas 
sem 
forno 

60 ROA ROA 
R$
 
793,52 

R$ 
47.611,
20 

65 

Fogão 
industri
al 04 
(quatro) 
bocas 
com 
forno 

30 ROA ROA 
R$ 
1.800,0
4 

R$ 
54.001,
20 

66 

Fogão 
industri
al 04 
(quatro) 
bocas 
sem 
forno 

30 ROA ROA 
R$ 
1.249,2
3 

R$ 
37.476,
90 

68 

Fogão 
industri
al 06 
(seis) 
bocas 
com 
forno. 
(cota 
reserva
da - 
25% - 
ME/EP
P/MEI) 

8 ROA ROA 
R$ 
2.372,5
1 

R$ 
18.980,
08 

92 
Panela 
caldeirã
o 33l 

80 

MANA
NCIAL 
ALUMI
NIO 

MANA
NCIAL 
ALUMI
NIO 

R$ 
231,44 

R$ 
18.515,
20 

93 
Panela 
caldeirã
o 45l 

80 

MANA
NCIAL 
ALUMI
NIO 

MANA
NCIAL 
ALUMI
NIO 

R$ 
257,60 

R$ 
20.608,
00 

94 

Panela 
de 
pressão 
para 
merend
a 4,5l 

40 LUZIE LUZIE 
R$ 
88,93 

R$ 
3.557,2
0 

95 

Panela 
de 
pressão 
para 
merend
a 10l 

40 LUZIE LUZIE 
R$ 
209,16 

R$ 
8.366,4
0 

97 
Panela 
tacho 
33l 

60 

MANA
NCIAL 
ALUMI
NIO 

MANA
NCIAL 
ALUMI
NIO 

R$ 
284,98 

R$ 
17.098,
80 

98 
Panela 
tacho 
45l 

60 

MANA
NCIAL 
ALUMI
NIO 

MANA
NCIAL 
ALUMI
NIO 

R$ 
370,83 

R$ 
22.249,
80 

10
2 

Registro 
de 
baixa 
pressão 
para 
gás c/ 
mangue
ira 

15
0 

IMAR IMAR 
R$ 
67,73 

R$ 
10.159,
50 

10
3 

Ventilad
or de 
coluna - 
50cm 

30 
BRITA
NIA 

BRITA
NIA 

R$ 
334,81 

R$ 
10.044,
30 

10
4 

Ventilad
or de 
parede - 
50cm 

20
0 

VENTI
SOL 

VENTI
SOL 

R$ 
312,23 

R$ 
62.446,
00 

10
5 

Ventilad
or de 
parede - 
60cm. 
(ampla 

15
0 

VENTI
SOL 

VENTI
SOL 

R$ 
361,00 

R$ 
54.150,
00 



5 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 762 – 12 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 19 DE ABRIL DE 2022 

 

concorr
ência - 
75%) 

10
6 

Ventilad
or de 
parede - 
60cm. 
(cota 
reserva
da - 
25% - 
ME/EP
P/MEI) 

50 
VENTI
SOL 

VENTI
SOL 

R$ 
361,00 

R$ 
18.050,
00 

13
0 

Liquidifi
cador 
03 
velocida
des 
220v, 
domesti
co 

12 
MALLO
RY 

MALLO
RY 

R$ 
187,98 

R$ 
2.255,7
6 

VALOR TOTAL 
560.
057,
34 

 
Empresa: TANIA MARIA M. PRAZERES COMÉRCIO EIRELI – 
EPP 

CNPJ: 33.366.156/0001-40 

Representante: Tânia Maria 
Marinho Prazeres RG nº 
1683967 SSP/MA e CPF/MF nº 
452.996.843-04 

Endereço: Br. 222 - Km 40, nº 73, 
Bairro Centro, na cidade de 
Vitória do Mearim – MA, CEP: 
65350-000 

Email / Contato: 
prolivetti@gmail.com / (98) 
98130-5630 

 

ITE
M 

DESCRI
ÇÃO 

MARCA 
U
N
D 

QT
D 

PR. 
UNIT
. R$ 

PR. 
TOTAL 
R$ 

1 

Armário 
de aço 
c/50 
escaninh
os para 
pasta az 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

25 1.407
,91 

35.197,
75 

2 

Armário 
de aço 
pequeno 
1,60x0,30
cm na cor 
cinza 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

60 834,5
2 

50.071,
20 

3 

Armário 
de aço 
grande 
c/2 portas 
de 30cm 
de 
profundid
ade 
colorido. 
(ampla 
concorrên
cia - 
75%) 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

45 1.112
,55 

50.064,
75 

4 
Armário 
de aço 
grande 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

15 1.112
,55 

16.688,
25 

c/2 portas 
de 30cm 
de 
profundid
ade 
colorido. 
(cota 
reservada 
- 25% - 
ME/EPP/
MEI) 

5 

Armário 
de aço 
grande 
c/2 portas 
de 40cm 
de 
profundid
ade. 
(ampla 
concorrên
cia - 
75%) 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

60 952,9
8 

57.178,
80 

6 

Armário 
de aço 
grande 
c/2 portas 
de 40cm 
de 
profundid
ade. 
(cota 
reservada 
- 25% - 
ME/EPP/
MEI) 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

20 952,9
8 

19.059,
60 

7 

Armário 
de aço 
pequeno 
colorido 
02 portas 
com 
chaves, 
1,60m 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

30 789,7
5 

23.692,
50 

8 

Armário 
de aço 
roupeiro 
c/ 12 
vãos 
pitão/ p 
cadeado 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

25 1.291
,54 

32.288,
50 

9 

Armário 
de aço 
roupeiro 
c/ 16 
vãos 
pitão/ p 
cadeado 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

30 1.676
,53 

50.295,
90 

10 

Armário 
de aço 
suspenso
, c/ 03 
portas 
colorido 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

10 552,5
6 

5.525,6
0 

11 
Armário 
de 

MARAM
BAIA 

Un
d 

10 843,5
8 

8.435,8
0 



6 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 762 – 12 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 19 DE ABRIL DE 2022 

 

fechado, 
c/ 02 
portas e 
03 prat. + 
1 
prateleira 
fixa, 
MDF/MD
P 

12 

Armário 
para 
cozinha 
(conj.) 

ITATIAIA 
Un
d 

4 1.198
,51 

4.794,0
4 

13 

Arquivo 
de aço 
com 04 
gavetas 
para 
pasta 
suspensa 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

60 838,1
6 

50.289,
60 

14 

Arquivo 
de aço 
com 07 
gavetas – 
fichário. 
(ampla 
concorrên
cia - 
75%) 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

30 1.606
,61 

48.198,
30 

15 

Arquivo 
de aço 
com 07 
gavetas – 
fichário. 
(cota 
reservada 
- 25% - 
ME/EPP/
MEI) 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

10 1.606
,61 

16.066,
10 

16 

Balcão 
c/02 
portas, 
1,00m - 
MDF/MD
P 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

15 577,5
2 

8.662,8
0 

17 

Balcão 
c/02 
portas, 
2,00m - 
MDF/MD
P 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

15 1.404
,39 

21.065,
85 

27 
Botijão de 
gás 13kg 

BRASIL 
GÁS 

Un
d 

15
0 

194,8
8 

29.232,
00 

28 

Cadeira 
diretor, 
giratória, 
com 
regulage
m de 
altura, 
com 
braços 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

20 567,9
2 

11.358,
40 

29 
Cadeira 
fixa 
polipropil

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

27
0 

197,1
7 

53.235,
90 

eno sem 
braço 

30 
Cadeira 
fixa 
tecido 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

25
0 

190,1
0 

47.525,
00 

31 

Cadeira 
interlocut
or 
cromada 
linha 
executiva 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

20 770,2
9 

15.405,
80 

32 
Cadeira 
interlocut
or tecido 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

60 385,4
5 

23.127,
00 

33 

Cadeira 
plástica 
adulto 
sem 
braço 

MOR 
Un
d 

40
0 

48,35 19.340,
00 

34 

Cadeira 
plástica 
adulto 
com 
braço 

MOR 
Un
d 

40
0 

55,48 22.192,
00 

35 

Cadeira 
president
e 
cromada 
linha 
executiva 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

8 1.451
,75 

11.614,
00 

36 

Cadeira 
president
e, com 
regulage
m de 
altura, 
com 
braços, 
tecido 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

26 798,8
1 

20.769,
06 

37 

Cadeira 
secretária 
giratória, 
com 
regulage
m de 
altura 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

16
0 

348,3
8 

55.740,
80 

38 

Cadeira 
tipo 
caixa, 
giratória 
com 
apoio 
para os 
pés 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

16 386,7
7 

6.188,3
2 

39 

Carteira 
escolar 
com 
prancheta 
em 
polipropil
eno. 
(ampla 
concorrên
cia - 
75%) 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

37
5 

286,8
9 

107.583
,75 



7 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 762 – 12 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 19 DE ABRIL DE 2022 

 

40 

Carteira 
escolar 
com 
prancheta 
em 
polipropil
eno. (cota 
reservada 
- 25% - 
ME/EPP/
MEI) 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

12
5 

286,8
9 

35.861,
25 

41 

Carteira 
escolar 
com 
prancheta 
em 
polipropil
eno. 
(ampla 
concorrên
cia - 
75%) 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

11
25 

286,8
9 

322.751
,25 

42 

Carteira 
escolar 
com 
prancheta 
em 
polipropil
eno. (cota 
reservada 
- 25% - 
ME/EPP/
MEI) 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

37
5 

286,8
9 

107.583
,75 

43 

Colher 
grande 
para 
merenda 
polipropil
eno 

PLASÚTI
L 

Un
d 

10
0 

58,18 5.818,0
0 

44 

Conjunto 
com 
mesa e 
cadeira 
escolar 
adulto. 
(ampla 
concorrên
cia 
- 75%) 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

22
5 

617,2
5 

138.881
,25 

45 

Conjunto 
com 
mesa e 
cadeira 
escolar 
adulto. 
(cota 
reservada 
- 
25% - 
ME/EPP/
MEI) 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

75 617,2
5 

46.293,
75 

46 

Conjunto 
com 
mesa e 
cadeira 
escolar 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

67
5 

617,2
5 

416.643
,75 

adulto. 
(ampla 
concorrên
cia 
- 75%) 

47 

Conjunto 
com 
mesa e 
cadeira 
escolar 
adulto. 
(cota 
reservada 
- 
25% - 
ME/EPP/
MEI) 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

22
5 

617,2
5 

138.881
,25 

48 
Conjunto 
de Sofá 

TOPÁZI
O 

Un
d 

2 1.888
,72 

3.777,4
4 

49 

Conjunto 
infantil 
escolar, 
com 06 
(seis) 
cadeiras 
e 01 
(uma) 
mesa. 
(ampla 
concorrên
cia - 
75%) 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

11
2 

1.328
,56 

148.798
,72 

50 

Conjunto 
infantil 
escolar, 
com 06 
(seis) 
cadeiras 
e 01 
(uma) 
mesa. 
(cota 
reservada 
- 25% - 
ME/EPP/
MEI) 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

38 1.328
,56 

50.485,
28 

51 

Conjunto 
infantil 
escolar, 
com 06 
(seis) 
cadeiras 
e 01 
(uma) 
mesa. 
(ampla 
concorrên
cia - 
75%) 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

33
7 

1.328
,56 

447.724
,72 

52 

Conjunto 
infantil 
escolar, 
com 06 
(seis) 
cadeiras 
e 01 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

11
3 

1.328
,56 

150.127
,28 



8 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 762 – 12 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 19 DE ABRIL DE 2022 

 

(uma) 
mesa. 
(cota 
reservada 
- 25% - 
ME/EPP/
MEI) 

54 

Estaçao 
de 
trabalho 
c/2 gav 
em 
mdf/mdp 
de 
1.50mts 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

40 904,9
7 

36.198,
80 

55 

Estante 
de aço 05 
prateleira
s 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

10
0 

244,4
7 

24.447,
00 

56 

Estante 
de aço 05 
prateleira
s c/ 
reforço 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

80 325,8
4 

26.067,
20 

57 
Filtro de 
barro c/ 2 
velas 

ARTESA
NAL 

Un
d 

40 135,8
0 

5.432,0
0 

58 
Filtro de 
barro c/ 3 
velas 

ARTESA
NAL 

Un
d 

40 155,2
1 

6.208,4
0 

59 
Flanelógr
afo 1,20 x 
0,90m 

SOUZA 
Un
d 

20 162,3
9 

3.247,8
0 

60 
Flanelógr
afo 2,00 x 
1,00m 

SOUZA 
Un
d 

20 335,0
0 

6.700,0
0 

69 

Fogão 
industrial 
06 (seis) 
bocas 
sem forno 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

30 1.549
,17 

46.475,
10 

70 

Fogão 
industrial 
08 (oito) 
bocas 
com forno 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

4 3.337
,11 

13.348,
44 

71 

Fogão 
industrial 
08 (oito) 
bocas 
sem forno 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

4 2.473
,31 

9.893,2
4 

72 

Gaveteiro 
volante - 
03 
gavetas 2 
+ pasta 
suspensa
, 
MDF/MD
P 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

20 493,9
3 

9.878,6
0 

73 

Gaveteiro 
volante – 
04 
gavetas 
c/ chave 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

10 490,9
6 

4.909,6
0 

74 

Longarina 
03 
lugares 
em 
polipropil
eno 
colorido 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

60 544,8
6 

32.691,
60 

75 

Longarina 
04 
lugares 
em 
polipropil
eno 
colorido 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

60 663,2
2 

39.793,
20 

76 

Mesa 
1,00 – 
sem 
gavetas 
MDF 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

80 261,2
7 

20.901,
60 

77 

Mesa 
1,20 – 02 
gavetas 
MDF. 
(ampla 
concorrên
cia - 
75%) 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

15
0 

382,0
3 

57.304,
50 

78 

Mesa 
1,20 – 02 
gavetas 
MDF. 
(cota 
reservada 
- 25% - 
ME/EPP/
MEI) 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

50 382,0
3 

19.101,
50 

79 

Mesa 
1,50 – 03 
gavetas 
MDFF 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

40 490,1
4 

19.605,
60 

80 

Mesa de 
aço 
branca – 
02 
gavetas 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

40 380,9
0 

15.236,
00 

81 

Mesa de 
reunião 
retangula
r para 08 
pessoas 
estrutura 
metálica, 
tampo de 
2,50m, 
MDF/MD
P 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

12 1.121
,49 

13.457,
88 

82 

Mesa em 
“L”, 1,40 
x 1,40m, 
c/ 
Gavetas 
– MDF. 
(ampla 
concorrên
cia - 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

45 989,7
5 

44.538,
75 



9 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 762 – 12 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 19 DE ABRIL DE 2022 

 

75%) 

83 

Mesa em 
“L”, 1,40 
x 1,40m, 
c/ 
Gavetas 
– MDF. 
(cota 
reservada 
- 
25% - 
ME/EPP/
MEI) 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

15 989,7
5 

14.846,
25 

84 

Mesa 
para 
computad
or 
c/teclado 
retrátil, 
espaço 
p/CPU/m
onitor/ 
imp. 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

60 380,7
0 

22.842,
00 

85 

Mesa 
para 
computad
or 
simples 
linha 
executiva
, 
MDF/MD
P 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

40 341,1
8 

13.647,
20 

86 

Mesa 
para 
cozinha + 
4 
cadeiras 

ARFETA
MOL 

Un
d 

20 970,0
2 

19.400,
40 

87 

Mesa 
plástica 
quadrada
, 04 pés, 
cor 
branca 

MOR 
Un
d 

80 160,8
4 

12.867,
20 

88 

Mesa 
professor 
1,00 – 
aço – 02 
gavetas 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

80 367,5
8 

29.406,
40 

89 

Mesa 
professor 
1,00 – 
aço – s/ 
gavetas 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

50 364,2
9 

18.214,
50 

90 

Mesa 
redonda 
1,20, 
MDF/MD
P 

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

25 473,7
3 

11.843,
25 

91 

Mesa reta 
pés 
painel 
1,20, 
MDF/MD

MODELO 
MÓVEIS 

Un
d 

25 364,5
5 

9.113,7
5 

P 

96 

Panela 
de 
pressão 
para 
merenda 
20l 

PANELU
X 

Un
d 

60 427,7
7 

25.666,
20 

99 

Quadro 
escolar 
branco 
1,50 x 
1,00m 

SOUZA 
Un
d 

50 306,6
9 

15.334,
50 

10
0 

Quadro 
escolar 
branco 
2,00 x 
1,00m 

SOUZA 
Un
d 

50 362,4
0 

18.120,
00 

10
1 

Quadro 
escolar 
verde 
1,50 x 
1,00m 

SOUZA 
Un
d 

50 336,9
8 

16.849,
00 

 
10
7 

Condicion
ador de 
ar, 
12.000 
BTU ´S 
(condens
ador e 
evaporad
or) 
Inverter, 
alimentaç
ão 220 
Volts/ 
60hz, tipo 
split, com 
controle 
remoto. 
Classe A 
em 
consumo 
de 
energia. 

 
ELBRUS 

 
Un
d 

 
20 

 
2.176
,13 

 
43.522,
60 

 
10
8 

Condicion
ador de 
ar, 
12.000 
BTU ´S 
(condens
ador e 
evaporad
or) 
Inverter, 
alimentaç
ão 220 
Volts/ 
60hz, tipo 
split, com 
controle 
remoto. 
Classe A 
em 
consumo 
de 

 
ELBRUS 

 
Un
d 

 
45 

 
2.200
,07 

 
99.003,
15 



10 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 762 – 12 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 19 DE ABRIL DE 2022 

 

energia. 
(ampla 
concorrên
cia - 
75 %) 

 
11
0 

Condicion
ador de 
ar, 
18.000 
BTU ´S 
(condens
ador e 
evaporad
or) 
Inverter, 
alimentaç
ão 220 
Volts/ 
60hz, tipo 
split, com 
controle 
remoto. 
Classe A 
em 
consumo 
de 
energia. 

 
ELBRUS 

 
Un
d 

 
15 

 
2.879
,72 

 
43.195,
80 

 
11
1 

Condicion
ador de 
ar, 
18.000 
BTU ´S 
(condens
ador e 
evaporad
or) 
Inverter, 
alimentaç
ão 220 
Volts/ 
60hz, tipo 
split, com 
controle 
remoto. 
Classe A 
em 
consumo 
de 
energia. 
(ampla 
concorrên
cia - 
75%) 

 
ELBRUS 

 
Un
d 

 
33 

 
2.915
,99 

 
96.227,
67 

 
11
2 

Condicion
ador de 
ar, 
18.000 
BTU ´S 
(condens
ador e 
evaporad
or) 
Inverter, 
alimentaç
ão 220 
Volts/ 

 
ELBRUS 

 
Un
d 

 
12 

 
2.915
,99 

 
34.991,
88 

60hz, tipo 
split, com 
controle 
remoto. 
Classe A 
em 
consumo 
de 
energia. 
(cota 
reservada 
- 25% - 
ME/EPP/
MEI) 

 
11
4 

Condicion
ador de 
ar, 
22.000 
BTU ´S 
(condens
ador e 
evaporad
or) 
Inverter, 
alimentaç
ão 220 
Volts/ 
60hz, tipo 
split, com 
controle 
remoto. 
Classe A 
em 
consumo 
de 
energia. 
(cota 
reservada 
- 25% - 
ME/EPP/
MEI) 

 
ELBRUS 

 
Un
d 

 
5 

 
3.565
,55 

 
17.827,
75 

 
11
5 

Condicion
ador de 
ar, 
24.000 
BTU ´S 
(condens
ador e 
evaporad
or) 
Inverter, 
alimentaç
ão 220 
Volts/ 
60hz, tipo 
split, com 
controle 
remoto. 
Classe A 
em 
consumo 
de 
energia. 
(ampla 
concorrên
cia - 

 
ELBRUS 

 
Un
d 

 
15 

 
4.292
,58 

 
64.388,
70 



11 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 762 – 12 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 19 DE ABRIL DE 2022 

 

75%) 

 
11
7 

Condicion
ador de 
ar, 
30.000 
BTU ´S 
(condens
ador e 
evaporad
or) 
Inverter, 
alimentaç
ão 220 
Volts/ 
60hz, tipo 
split, com 
controle 
remoto. 
Classe A 
em 
consumo 
de 
energia. 
(ampla 
concorrên
cia - 
75%) 

 
ELBRUS 

 
Un
d 

 
12 

 
5.521
,14 

 
66.253,
68 

 
11
8 

Condicion
ador de 
ar, 
30.000 
BTU ´S 
(condens
ador e 
evaporad
or) 
Inverter, 
alimentaç
ão 220 
Volts/ 
60hz, tipo 
split, com 
controle 
remoto. 
Classe A 
em 
consumo 
de 
energia. 
(cota 
reservada 
- 25% - 
ME/EPP/
MEI) 

 
ELBRUS 

 
Un
d 

 
4 

 
5.521
,14 

 
22.084,
56 

 
11
9 

Condicion
ador de 
ar, 
36.000 
BTU ´S 
(condens
ador e 
evaporad
or) 

 
ELBRUS 

 
Un
d 

 
9 

 
7.710
,11 

 
69.390,
99 

Inverter, 
alimentaç
ão 220 
Volts/ 
60hz, tipo 
split, com 
controle 
remoto. 
Classe A 
em 
consumo 
de 
energia. 
(ampla 
concorrên
cia - 
75%) 

 
12
5 

Condicion
ador de 
ar, 9.000 
BTU´S 
(condens
ador e 
evaporad
or) 
Inverter, 
alimentaç
ão 220 
Volts/ 
60hz, tipo 
split, com 
controle 
remoto. 
Classe A 
em 
consumo 
de 
energia. 
(cota 
reservada 
- 25% - 
ME/EPP/
MEI) 

 
ELBRUS 

 
Un
d 

 
15 

 
1.807
,45 

 
27.111,
75 

12
8 

Frigobar 
79 litros, 
branco, 
220v 

ELECTR
OLUX 

Un
d 

6 1.352
,90 

8.117,4
0 

12
9 

Geladeira 
220 litros 

ELECTR
OLUX 

Un
d 

12 1.843
,34 

22.120,
08 

13
2 

Tv 32 lcd 
smart 

LG 
Un
d 

12 1.471
,31 

17.655,
72 

VALOR TOTAL 
  4.249.9

94,25 
A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se a disposição 
dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Monção, na 
sala da Comissão Central de Licitação/CCL. Monção/MA, 13 de 
abril de 2022. Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de 
Finanças e Planejamento. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 07041001 / 2022. 
Processo nº 028030604 / 2022. Dispensa de Licitação nº 
010/2022/CCL/PMM. Objeto: eventual fornecimento de coletes 
salva vidas (Auxiliar de Flutuação), modelo jaqueta tamanhos 
variados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Educação, CNPJ: 06.190.243/0001-16. CONTRATADA: C. M. S 



12 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 762 – 12 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 19 DE ABRIL DE 2022 

 

ROLIM LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 37.542.421/0001-54. 
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Ass.: 07/04/2022. Vigência: 
até 31/12/2022. Valor total: R$ 17.334,00 (dezessete mil, 
trezentos trinta e quatro reais). Recurso: 02.11 
12.361.0046.2032.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros 
– pessoa jurídica. Contratada: Cynthia Maria Saraiva Rolim – 
responsável legal Proprietária/Administradora. Contratante: 
Edivana Jaçonara Serejo Mendonça – Secretária Municipal de 
Educação. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
HOMOLOGAÇÃO. Processo Administrativo nº 030012901/2022. 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do 
Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento 
licitatório em epígrafe, cujo objeto é o Registro de Preços para 
eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s) no 
fornecimento de material permanente, para atender as 
necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura 
Municipal de Monção/MA, objeto da presente licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 005/2022 em favor das 
empresas: fornecedor F. EDSON DA S. CARVALHO - ME, 
inscrita no CNPJ/MF nº 07.869.138/0001-70, 1ª COLOCADA, nos 
itens: 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 67, 109, 113, 116, 120, 121, 
122, 123, 124, 126, 127 e 131 perfazendo no valor global de R$ 
832.330,87 (oitocentos e trinta e dois mil, trezentos e trinta reais 
e oitenta e sete centavos); fornecedor CASA DOS FOGOES 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 34.776.133/0001-76, 1ª 
COLOCADA, nos itens: 18, 53, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 92, 93, 
94, 95, 97, 98, 102, 103, 104, 105, 106 e 130 perfazendo no valor 
global de R$ 560.057,34 (quinhentos e sessenta mil, cinquenta e 
sete reais e trinta e quatro centavos); e fornecedor Tania Maria 
M. Prazeres Comercio Eireli - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 
33.366.156/0001-40, 1ª COLOCADA, nos itens: 01, 02, 03, 04, 
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 69, 70, 71, 72, 73, 
74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 
91, 96, 99, 100, 101, 107, 108, 110, 111, 112, 114, 115, 117, 118, 
119, 125, 128, 129 e 132 perfazendo no valor global de R$ 
4.249.994,25 (quatro milhões, duzentos e quarenta e nove mil, 
novecentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos), 
conforme condições contidas no Termo de Homologação nos 
autos do processo. Nos termos do Parecer Jurídico, 
HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus 
jurídicos e legais efeitos 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 

 
 

 

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 
HOMOLOGAÇÕES 

 

 
PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 


		2022-04-19T18:49:34-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116




